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Podczas konferencji PODATKI I OPŁATY LOKALNE – 

PRZEGLĄD ORZECZNICTWA W DRUGIM ROKU REFORMY 
(edycja 2026) 

dnia 22-23 czerwca 2026 r. 

udział w panelach dyskusyjnych wezmą: 

Oliwia Barcz  

Dr Michał Bernat 

 

Ukończył Uniwersytet Warszawski, British Centre for 

English and European Studies oraz Droit français et 

européen des affaires. Pracę doktorską obronił w Instytucie 

Nauk Prawnych PAN. Od 2004 r. doradca podatkowy, a od 
2011 r. radca prawny. Adiunkt na Uniwersytecie 

Warszawskim, członek Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Podatkowego (IFA) oraz Stowarzyszenia Naukowego Prawa 

Podatkowego. Jego wcześniejsze doświadczenie zawodowe 

obejmuje także staż w Komisji Europejskiej i w Europejskim 

Trybunale Sprawiedliwości oraz pracę w firmie prawniczej w 
Brukseli w latach 2003 - 2005. Od ponad 25 lat doradza 

klientom przy realizacji złożonych inwestycji w zakłady 

produkcyjne i centra usług w różnych regionach Polski. 

Uczestniczy przy przygotowaniu i wdrożeniu łańcuchów 

logistycznych oraz realizacji zamówień publicznych. Doradza 
także przedsiębiorcom w zakresie zachęt podatkowych na 

inwestycje, innowacje, badania i rozwój, a także 

pozyskiwania i restrukturyzacji finansowania. Wykładowca 

na uczelniach krajowych i zagranicznych. Od 2012 roku 

związany z kancelarią Dentons, obecnie jako partner w 

zespole podatkowym. 

Monika Derejko-Kotowska  

Julia Dobrowolska  

Prof. dr hab. Rafał Dowgier

 

 

profesor w Katedrze Prawa Podatkowego na Wydziale Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku; specjalizuje się w 

problematyce podatków i opłat lokalnych, ordynacji 

podatkowej, a także podatkowych formach udzielania 

pomocy publicznej; autor ponad 300 opracowań z tego 
zakresu, w tym współautor komentarzy do ustawy ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku leśnym, 

ordynacji podatkowej; redaktor naczelny „Przeglądu 

Podatków Lokalnych i Finansów Samorządowych”; w latach 

2014-2019 członek Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa 

Podatkowego 
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Dr Paweł Grzybowski 

 

Doktor nauk prawnych oraz radca prawny, specjalista w 

zakresie prawa podatkowego, ze szczególnym 

uwzględnieniem podatku od nieruchomości oraz VAT. W 

wieloletniej praktyce zawodowej doradza w zakresie 

stosowania prawa podatkowego. Ma bogate doświadczenie 
m.in. w świadczeniu usług prawniczych na rzecz sektora 

publicznego. Jest wykładowcą akademickim na 

Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz 

szkoleniowcem. Licznie występuje w charakterze eksperta 

podczas spotkań branżowych, dotyczących prawa 

podatkowego i finansów publicznych. Autor licznych 
publikacji naukowych i eksperckich, w tym monografii z 

zakresu problematyki nadużycia prawa 

podatkowego. Członek Rady ds. Przeciwdziałania Unikaniu 

Opodatkowania.  

Krzysztof Iżel

 

Architekt. Senior Manager w Thedy & Partners. Od 2005 

roku związany z czołowymi firmami consultingowymi 
doradzającymi podmiotom gospodarczym w zakresie 

podatku od nieruchomości. Autor publikacji z zakresu 

podatku od nieruchomości, w tym współautor monografii 

„Nowy zakres opodatkowania podatkiem od nieruchomości 

od 2025 roku”. Wykonał inwentaryzację powierzchni 

użytkowej kilkuset spółek w kraju, w sumie zinwentaryzował 
powierzchnię kilku milinów metrów kwadratowych. Autor 

kilkuset opinii budowlanych w zakresie kwalifikacji obiektów 

budowlanych uznanych przez organy podatkowe i sądy 

administracyjne. 

Aleksander Jarosz 

 

Doradca podatkowy prowadzący własną kancelarię 

specjalizującą się w zagadnieniach dotyczących podatku od 
nieruchomości, posiadający 20-letnie doświadczenie w 

doradztwie z zakresu podatków i opłat lokalnych. W 

przeszłości lider Zespołu ds. podatku od nieruchomości w 

PwC. W 2020 r. wybrany jako drugi najlepszy doradca w 

obszarze podatków i opłat lokalnych w plebiscytach 

Dziennika Gazety Prawnej i Rzeczpospolitej. Autor szeregu 
publikacji w Przeglądzie Podatkowym, Monitorze 

Podatkowym, DGP oraz Rzeczpospolitej. Współautor 

Komentarza praktycznego do ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych. 

Piotr Kalemba 

 

Doradca podatkowy, Dyrektor w Thedy & Partners. 

Specjalizuje się w sporach podatkowych oraz zagadnieniach 
dotyczących podatków i opłat lokalnych. Autor licznych 

publikacji z zakresu procedury podatkowej oraz podatku od 

nieruchomości, w tym współautor monografii „Nowy zakres 

opodatkowania podatkiem od nieruchomości od 2025 roku”. 

Kilkukrotnie wyróżniony w rankingach na najlepszego 

doradcę podatkowego w zakresie podatków i opłat lokalnych 
(Dziennik Gazeta Prawna, Rzeczpospolita). 

Dr Adam Kałążny 

 

Radca prawny, Partner Associate w Deloitte. Specjalizuje się 

w zagadnieniach dotyczących podatków majątkowych. Autor 

szeregu publikacji na temat podatku od nieruchomości oraz 

podatku od przychodów z budynków. Tematem jego 

doktoratu było „Opodatkowanie infrastruktury podatkiem od 
nieruchomości. Na co dzień kieruje Zespołem ds. podatku od 

nieruchomości w warszawskim biurze Deloitte. 
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Rafał Kran 

 

doradca podatkowy, partner w MDDP, gdzie przewodzi 

praktyce podatku od nieruchomości, specjalizuje się w 

rozliczaniu kompleksowych inwestycji na środki trwałe (cost 

segregation) oraz podatku dochodowym w branży 

nieruchomościowej; reprezentuje klientów w 
postępowaniach; autor publikacji i artykułów z zakresu 

podatku od nieruchomości i środków trwałych, trener 

szkoleniowy, absolwent WPiA UMK w Toruniu 

Marcin Kukuła  

Mateusz Kwiek  

Dorota Lewkowicz  

Dr Paweł Majka 

 

Doktor nauk prawnych, adiunkt na Wydziale Prawa i 

Administracyjnego Uniwersytetu Rzeszowskiego, członek 

etatowy Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Rzeszowie, adwokat, autor kilkudziesięciu opracowań z 

zakresu prawa podatkowego i finansowego. 

Dr hab. Wojciech 
Morawski, prof. UMK 

 

Kierownik Katedry Prawa Finansów Publicznych WPiA UMK 
w Toruniu, przewodniczący Rady do Spraw Przeciwdziałania 

Unikaniu Opodatkowania. Współpracuje z Uniwersytetem 

Karola w Pradze oraz Uniwersytetem Masaryka w Brnie, 

gdzie wielokrotnie wykładał. Radca prawny, specjalizuje się 

w problematyce prawa podatkowego, celnego oraz składek 

na ubezpieczenia społeczne. Autor ponad 400 publikacji 
z zakresu tej problematyki. Członek IFA, Państwowej Komisji 

Egzaminacyjnej ds. Doradztwa Podatkowego, kolegium 

redakcyjnego Przeglądu Podatkowego oraz Prawa 

Budżetowego Państwa i Samorządu. Jest pełnomocnikiem 

Dziekana do spraw kierunku Doradztwo podatkowe. 

Dr hab. Tomasz Nowak, 

prof. UŁ 

 

Daniel Panek 

 

Doradca podatkowy, senior manager w Crido Taxand S.A. 

Specjalizuje się w zagadnieniach z zakresu postępowań 

podatkowych i sądowych. Jego obszar specjalizacji obejmuje 

także kwestie związane z podatkiem od nieruchomości – 

doradza w tym zakresie zarówno samorządom, jak i klientom 
biznesowym. Wielokrotnie nagradzany w rankingach 

organizowanych przez Dziennik Gazetę Prawną i 

Rzeczpospolitą. Zdobywca nagrody Tax Litigation Lawyer 

Rising Star przyznawanej przez International Tax Review. 

Członek Komisji Podatkowej BCC. Opiniuje i doradza w 
obszarze podatku od nieruchomości dla PINK i CCIFP. Autor 

wielu publikacji prasowych o tematyce podatkowej, w 

szczególności z zakresu podatku od nieruchomości. 
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Wojciech Pławiak

 

Radca prawny, doradca podatkowy oraz partner w kancelarii 

LITIGATO. 

Od 20 lat doradza firmom i klientom indywidualnym w 

złożonych sprawach podatkowych oraz karnych skarbowych. 

Specjalizuje się w podatku od nieruchomości, sporach z 
organami podatkowymi oraz obsłudze kontroli podatkowych. 

Ekspert BCC w zakresie sporów podatkowych wielokrotnie 

wyróżniany i rekomendowany w rankingach doradców 

podatkowych organizowanych przez Dziennik Gazetę 

Prawną, Rzeczpospolitą. Członek Komisji Podatkowej BCC. 

Pełnomocnik w postępowaniach przed Trybunałem 
Konstytucyjnym, Europejskim Trybunałem Praw 

Człowieka.Autor szeregu publikacji dotyczących zagadnień 

podatku od nieruchomości, podatku akcyzowego oraz 

postępowania podatkowego i sądowego, w tym  pierwszego 

komentarza do dyrektyw akcyzowych („Akcyza w prawie Unii 

Europejskiej”). 

Sebastian Potocki

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Podatkowego w 

Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi, 

reprezentujący również Unię Metropolii Polskich, 

Przewodniczący Zespołu ds. Podatków i Opłat Lokalnych 

przy Komisji Skarbników Miast UMP,  

Absolwent Uniwersytetu Łódzkiego, wieloletni pracownik 
samorządowego organu podatkowego. 

Dr Ewa Prejs 

 

Doktor nauk prawnych, adiunkt w Katedrze Prawa Finansów 

Publicznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Specjalizuje się w europejskim oraz międzynarodowym 

prawie podatkowym, w szczególności problematyce 

harmonizacji zasad opodatkowania dochodu spółek w UE 
oraz umów o unikaniu podwójnego opodatkowania dochodu 

i majątku. W pracy naukowej szczególną uwagę poświęca 

również konstytucyjnym aspektom nakładania danin 

publicznych. Łączy wiedzę teoretyczną z praktycznym jej 

wykorzystaniem, od 2005 r. jest radcą prawym. 

Łukasz Rogowski 

 

Doradca podatkowy, specjalizujący się w podatkach i 

opłatach lokalnych, autor wielu opracowań dotyczących 
podatku od nieruchomości oraz ordynacji podatkowej. 

Kierownik Referatu Kontroli Podatkowej i Zabezpieczeń 

Urzędu Miasta Szczecin. 

Agnieszka Trojanowska  

Bartosz Wojtaczka 

 

radca prawny, manager w Deloitte. Specjalizuje się w 

tematyce funduszy unijnych oraz pomocy publicznej. W 
ramach tej ostatniej specjalizacji wspiera przedsiębiorców i 

jednostki sektora publicznego, zarówno w procesie 

identyfikacji występowania pomocy publicznej, jak i na 

etapie zapewnienia jej zgodności z wymogami prawa unijnego 

i krajowego. 
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Paweł Wójcik  

Martin Wrbka

 

 

Manager prowadzący zespół podatku od nieruchomości w 

KPMG. Od ponad 20 lat specjalizuje się w podatku od 

nieruchomości, koncentrując się w szczególności na 

opodatkowaniu inwestycji przemysłowych, infrastruktury 

technicznej, energetycznej oraz nieruchomości 
komercyjnych. Od wielu lat doradza największym 

podmiotom z branży energetycznej, przemysłowej, paliwowej 

i deweloperskiej w zakresie bieżących rozliczeń 

podatkowych, przeglądów podatkowych, sporów z organami 

podatkowymi oraz optymalizacji nowych inwestycji na 
potrzeby podatku od nieruchomości i podatku CIT. 

Specjalizuje się również w projektach dotyczących prawa 

budowlanego, pomiarów powierzchni użytkowej, wycen 

majątkowych oraz rozliczania środków trwałych. 

Reprezentuje klientów w postępowaniach przed organami 

podatkowymi oraz sądami administracyjnymi. Autor 
publikacji i komentarzy z zakresu podatków lokalnych oraz 

prelegent konferencji branżowych i szkoleń poświęconych 

podatkowi od nieruchomości. Wielokrotnie wyróżniany w 

rankingach organizowanych przez Dziennik Gazetę Prawną 

w kategorii podatków i opłat lokalnych. 
 

 

 


